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Ata de Realização da Dispensa Eletrônica

Às 09:00:00 horas do dia 21 de junho de 2024, reuniram-se o Agente público Oficial RODRIGO MENEZES COSTA
CAÇADOR  deste Órgão Câmara Municipal de São João Nepomuceno  e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo instrumento legal Portaria: 04,  em atendimento às disposições contidas n LEI N.° 14.133/2021 para
realizar os procedimentos relativos a Dispensa Eletrônica nº 0023/2024. Objeto: Aquisição de cartuchos de tinta e toners de
impressoras, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas no Aviso de Dispensa e seus Anexos.

A participação na presente sessão comprova ter o(s) licitante(s) examinado todos os termos deste edital e seus
anexos  aceitando  definitivamente  suas  exigências,  por  declaração  aceita  quando  do  envio  de  sua  proposta  inicial  pela
plataforma eletrônica.
Termo  aceito:  DECLARO  QUE  NÃO  EXISTEM  IMPEDIMENTOS  DA  HABILITAÇÃO  NA  PRESENTE  LICITAÇÃO,
ENCONTRANDO-NOS,  POIS,  EM  CONDIÇÕES  DE  CUMPRIR  TODAS  AS  EXIGÊNCIAS  DO  INSTRUMENTO
CONVOCATÓRIO E DA LEGISLAÇÃO.

O Agente público abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item 1 - CONJUNTO KIT COM TINTAS L3250 ECOTANK

Status: Aprovado

Descrição complementar: 3(três) garrafa de tinta cor PRETO, capacidade mínima 65ml ;
1(uma)garrafa de tinta cor CIANO, capacidade mínima 65ml;
1(uma) garrafa de tinta cor MAGENTA, capacidade mínima 65ml;
1(uma) garrafa de tinta cor AMARELA, capacidade mínima 65ml
Quantidade: 6
Estimado: 516,6600
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0000
Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 EPSON 510,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:24)

ATENDEMICRO
TECNOLOGIA E SEGURANÇA
LTDA

15246006000110 EPSON 515,0000 Classificada
(21/06/2024
08:50:14)

EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 EPSON 516,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:18)

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

20089441000119 EPSON 516,6600 Classificada
(21/06/2024
08:45:46)

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

22579314000123 EPSON 299,2500 Classificada
(21/06/2024
08:49:11)

COMERCIAL GROSSI
ATACADO E VAREJO LTDA

54913711000186 EPSON
(ORIGINAL)

516,6600 Classificada
(21/06/2024
08:49:30)



Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Página 2 de 17 31/07/2024 09:10:59

Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

55.085.298 Douglas
Joaquim Morais de Carvalho

55085298000171 Epson 516,6600 Classificada
(21/06/2024
08:50:08)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

516,6600 Proposta

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

Iniciado LEANDRA CLARO DE
SOUZA

299,2500 Proposta

EMPREENDIMENTOS WG Iniciado GABRIELA SIQUEIRA
VALIM

516,0000 Proposta

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 510,0000 Proposta
COMERCIAL GROSSI ATACADO
E VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 516,6600 Proposta

55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

Iniciado Douglas 516,6600 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 515,0000 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 360,0000 21/06/2024
09:01:55.365700

Intermediario

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 420,0000 21/06/2024
09:08:29.171100

Intermediario

COMERCIAL GROSSI ATACADO
E VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 299,0000 21/06/2024
09:23:18.396900

Melhor Lance

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

290,0000 21/06/2024
09:51:08.942500

Excluído pelo
licitante no
intervalo de 15
segundos
(21/06/2024
09:51:12)

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

419,0000 21/06/2024
09:51:30.256000

Intermediario

55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

Iniciado Douglas 500,0000 21/06/2024
09:52:16.340800

Intermediario

55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

Iniciado Douglas 421,3900 21/06/2024
09:59:19.954900

Intermediario

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 54913711000186 290,0000 Vencedor
2° Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me 22579314000123 299,2500 Classificado
3° ATENDEMICRO TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA 15246006000110 360,0000 Classificado
4° COPY IMPRESS COPIADORA LTDA 20089441000119 419,0000 Classificado
5° J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 420,0000 Classificado
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Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
6° 55.085.298 Douglas Joaquim Morais de Carvalho 55085298000171 421,3900 Classificado
7° EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 516,0000 Classificado

Especificação detalhada do item
P
o
s
i
ç
ã
oLicitante Especificação detalhada Status
1
°
COMERCIAL GROSSI
ATACADO E VAREJO LTDA

CONJUNTO KIT COM TINTAS L3250 ECOTANK Vencedo
r

2
°
Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

Conjunto kit com tintas para impressora multifuncional Epson L3250
ECOTANK, original, composto de:3(três) garrafa de tinta cor PRETO,
capacidade mínima 65ml;1(uma) garrafa de tinta cor CIANO, capacidade
mínima 65ml;1 (uma) garrafa de tinta cor MAGENTA, capacidade mínima
65ml;1(uma) garrafa de tinta cor AMARELA, capacidade mínima
65ml;Marca/Modelo: Epson, ORIGINAL, Garantia: 1 ano para Defeitos de
Fabricação

Classific
ado

3
°
ATENDEMICRO TECNOLOGIA
E SEGURANÇA LTDA

conjunto epson 544, contendo 3 na cor preta e 3 colors Classific
ado

4
°
COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

Conjunto kit com tintas para impressora multifuncional Epson L3250
ECOTANK, original, composto de: 3(três) garrafa de tinta cor PRETO,
capacidade mínima 65ml; 1 (uma)garrafa de tinta cor CIANO, capacidade
mínima 65ml; I (uma) garrafa de tinta cor MAGENTA, capacidade mínima
65ml; I (uma) garrafa de tinta cor AMARELA, capacidade mínima 65ml
Marca/Mode.lo: Epson, ORIGINAL Garantia: I ano para Defeitos de Fabricação

Classific
ado

5
°
J & K COMERCIAL LTDA Conjunto kit com tintas para impressora multifuncional Epson L3259 Ecotank,

original, composto de 3(três) garafas de tinta cor preta, capacidade mínima
65ml; e 1(uma) garrafa de tinta na cor ciano, capacidade mínima 65ml;
1(uma) garrafa de tinta na cor magenta, capacidade mínima 65ml; 1(uma)
garrafa de tinta na cor amarela, capacidade mínima 65ml, marca/modelo:
Epson original; garantia: 1(um)ano para defeitos de fabricação

Classific
ado

6
°
55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

Conjunto kit com tintas para impressora multifuncional Epson L3250
ECOTANK original, composto de:3 (três) garrafas de tinta cor PRETO,
capacidade mínima 65ml;1 (uma) garrafa de tinta cor CIANO, capacidade
mínima 65ml;1 (uma) garrafa de tinta cor MAGENTA, capacidade mínima 65
ml;1 (uma) garrafa de tinta cor AMARELA, capacidade mínima
65ml;Marca/Modelo: Epson, ORIGINAL. Garantia: 1 ano para Defeitos de
Fabricação.

Classific
ado

7
°
EMPREENDIMENTOS WG KIT CONFORME EDITAL Classific

ado

Negociação
Representante Lance Data/Hora Tipo
Pollyanna 290,0000 21/06/2024 10:06:13.684600 Ofertado
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Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 21/06/2024 09:00:16 O Item 1 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão 1

hora . Boa sorte!
Sistema 21/06/2024 09:51:13 Licitante excluiu no item 1 o lance de R$ 290,0000 no intervalo de quinze segundos.
Sistema 21/06/2024 10:00:19 Após apurado o vencedor, o item 1 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima

etapa.
Sistema 21/06/2024 10:04:27 O item 1 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao

licitante que apresentou o melhor preço.
Sistema 21/06/2024 10:04:36 Sr(a). licitante detentor do item 1 aceita a proposta de R$ 290,0000? Se sim, favor

confirmar o lance!
Sistema 21/06/2024 10:09:30 O item 1 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Solicitações
Usuário Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Agente público 21/06/2024

10:16:54
Srs. Licitantes,
anexar os
documentos de
habilitação conforme
Anexo III e IV do
Aviso até a data
estabelecida.

- Habilitação

COMERCIAL
GROSSI
ATACADO E
VAREJO LTDA

21/06/2024
10:34:47

CNPJ.pdf, CONTRATO REGISTRADO
27-04-2024.pdf, IDENTIDADE JOAO VITOR.pdf,
PROCURACAO.pdf, CND MUNICIPAL.pdf, CND
TRABALHISTA.pdf, CND FEDERAL.pdf, FGTS
06-06.pdf, CND ESTADUAL.pdf, INSCRICAO
ESTADUAL.pdf, COMPROVANTE DE INSCRICAO
MUNICIPAL.pdf, ALVARA.pdf, CND SIMPLIFICADA
- COMERCIAL GROSSI.pdf, FALENCIA E
CONCORDATA.pdf, REALINHADA.pdf, CONJUNTA
POLLYANNA.pdf, ATESTADO COMPLETO.pdf

Habilitação

Item 2 - CARTUCHO HP 122 PRETO

Status: Aprovado

Descrição complementar:
Quantidade: 10
Estimado: 319,9700
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0000
Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 HP 300,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:24)



Câmara Municipal de São João Nepomuceno

Página 5 de 17 31/07/2024 09:10:59

Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA
E SEGURANÇA LTDA

15246006000110 HP 319,0000 Classificada
(21/06/2024
08:50:14)

EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 HP 319,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:18)

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

20089441000119 HP 319,9700 Classificada
(21/06/2024
08:45:46)

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

22579314000123 HP 79,7000 Classificada
(21/06/2024
08:49:11)

COMERCIAL GROSSI
ATACADO E VAREJO LTDA

54913711000186 HP 319,9700 Classificada
(21/06/2024
08:49:30)

55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

55085298000171 HP 319,9700 Classificada
(21/06/2024
08:50:08)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA

FONSECA DE SOUZA
319,9700 Proposta

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

Iniciado LEANDRA CLARO DE
SOUZA

79,7000 Proposta

EMPREENDIMENTOS WG Iniciado GABRIELA SIQUEIRA
VALIM

319,0000 Proposta

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 300,0000 Proposta
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 319,9700 Proposta

55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

Iniciado Douglas 319,9700 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 319,0000 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 160,0000 21/06/2024
09:02:48.953700

Intermediario

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 105,0000 21/06/2024
09:08:56.232800

Intermediario

COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 265,0000 21/06/2024
09:23:26.537000

Intermediario

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

299,0000 21/06/2024
09:51:48.076500

Intermediario

55.085.298 Douglas Joaquim
Morais de Carvalho

Iniciado Douglas 300,0000 21/06/2024
09:52:20.152700

Intermediario
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Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me 22579314000123 79,7000 Vencedor
2° J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 105,0000 Classificado
3° ATENDEMICRO TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA 15246006000110 160,0000 Classificado
4° COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 54913711000186 265,0000 Classificado
5° COPY IMPRESS COPIADORA LTDA 20089441000119 299,0000 Classificado
6° 55.085.298 Douglas Joaquim Morais de Carvalho 55085298000171 300,0000 Classificado
7° EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 319,0000 Classificado

Especificação detalhada do item
P
o
s
i
ç
ã
oLicitante Especificação detalhada Status
1
°
Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

Conjunto kit com tintas para impressora multifuncional Epson L3250
ECOTANK, original, composto de:3(três) garrafa de tinta cor PRETO,
capacidade mínima 65ml;1(uma) garrafa de tinta cor CIANO,
capacidade mínima 65ml;1 (uma) garrafa de tinta cor MAGENTA,
capacidade mínima 65ml;1(uma) garrafa de tinta cor AMARELA,
capacidade mínima 65ml;Marca/Modelo: Epson, ORIGINAL, Garantia: 1
ano para Defeitos de Fabricação

Vencedo
r

2
°
J & K COMERCIAL LTDA Cartucho para impressora Deskjet multifuncional HP 3050, cartucho HP

122, preto, volume 8,5ml, marca HP, original, garantia: 1(um) ano para
defeito de fabricação

Classific
ado

3
°
ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

hp 122 preto xl Classific
ado

4
°
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

CARTUCHO HP 122 PRETO Classific
ado

5
°
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Cartucho para impressora Deskjet Multifuncional HP 3050 Cartucho HP

122, preto, volume Marca: HP, ORIGINAL Garantia: I ano para Defeitos
de Fabricação

Classific
ado

6
°
55.085.298 Douglas Joaquim Morais
de Carvalho

Cartucho para impressora Deskjet Multifuncional HP 3050.Cartucho HP
122, preto, volume 8,5ml.Marca: HP, ORIGINAL.Garantia: 1 ano para
Defeitos de Fabricação.

Classific
ado

7
°
EMPREENDIMENTOS WG CARTUCHO HP 122 PRETO ORIGINAL Classific

ado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 21/06/2024 09:00:16 O Item 2 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão 1

hora . Boa sorte!
Sistema 21/06/2024 10:00:19 Após apurado o vencedor, o item 2 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima

etapa.
Sistema 21/06/2024 10:04:27 O item 2 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao

licitante que apresentou o melhor preço.
Sistema 21/06/2024 10:09:30 O item 2 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.
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Solicitações
Usuário Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Agente público 21/06/2024

10:16:54
Srs. Licitantes,
anexar os
documentos de
habilitação
conforme Anexo III
e IV do Aviso até a
data estabelecida.

- Habilitação

Fort Print
Equipamentos e
Suprimentos de
Informática Ltda
Me

21/06/2024
10:50:10

1CONTRATO SOCIAL 4.pdf, CERTIDAO DA JUNTA
0105.pdf, 9 ALTERACAO CONTRATUAL.pdf, RG
LEANDRA.pdf, CNH Digital Olivio nova.pdf,
PROCURACAO LEANDRA.pdf, PROPOSTA
DIGITALIZADA.pdf, DECLARACAO UNIFICADA SAO
JOAO NEPOMUCENO.pdf, CNPJ 0407.pdf, CND
MUNICIPAL 0407.pdf, CND FEDERAL 1609.pdf, CND
TRABALHISTA 0407.pdf, FGTS 2206.pdf, CND
ESTADUAL 0407.pdf,
ComprovanteInscricaoEstadual 0407.pdf,
ConsultaOptantes 0407.pdf, CND FALENCIA
0407.pdf

Habilitação

Item 3 - CARTUCHO HP 122 COLORIDO

Status: Aprovado

Descrição complementar:
Quantidade: 5
Estimado: 326,6300
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0000
Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 HP 320,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:24)

ATENDEMICRO TECNOLOGIA
E SEGURANÇA LTDA

15246006000110 HP 326,0000 Classificada
(21/06/2024
08:50:14)

EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 HP 326,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:18)

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

20089441000119 HP 326,6300 Classificada
(21/06/2024
08:45:46)

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

22579314000123 HP 98,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:11)
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Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

COMERCIAL GROSSI
ATACADO E VAREJO LTDA

54913711000186 HP 326,6300 Classificada
(21/06/2024
08:49:30)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA

FONSECA DE SOUZA
326,6300 Proposta

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

Iniciado LEANDRA CLARO DE
SOUZA

98,0000 Proposta

EMPREENDIMENTOS WG Iniciado GABRIELA SIQUEIRA
VALIM

326,0000 Proposta

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 320,0000 Proposta
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 326,6300 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 326,0000 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 185,0000 21/06/2024
09:04:26.151100

Intermediario

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 118,0000 21/06/2024
09:09:06.413300

Intermediario

COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 265,0000 21/06/2024
09:23:33.335300

Intermediario

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

299,0000 21/06/2024
09:51:53.670200

Intermediario

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me 22579314000123 98,0000 Vencedor
2° J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 118,0000 Classificado
3° ATENDEMICRO TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA 15246006000110 185,0000 Classificado
4° COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 54913711000186 265,0000 Classificado
5° COPY IMPRESS COPIADORA LTDA 20089441000119 299,0000 Classificado
6° EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 326,0000 Classificado
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Especificação detalhada do item
P
o
s
i
ç
ã
oLicitante Especificação detalhada Status
1
°
Fort Print Equipamentos e Suprimentos
de Informática Ltda Me

Cartucho para impressora Deskjet Multifuncional HP 3050 Cartucho
HP 122, preto, volume 7,5mlMarca/Modelo: HP, ORIGINAL Garantia:
1 ano para Defeitos de Fabricação

Vencedo
r

2
°
J & K COMERCIAL LTDA Cartucho para impressora Deskjet multifuncional HP 3050, cartucho

HP 122, colorido, volume 7,5ml, marca HP, original, garantia: 1(um)
ano para defeito de fabricação

Classific
ado

3
°
ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

hp 122 color x Classific
ado

4
°
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

CARTUCHO HP 122 COLORIDO Classific
ado

5
°
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Cartucho para impressora Deskjet Multifuncional HP 3050 Cartucho

HP 122, colorido, volume 7,5ml Marca/M0de10: HP,ORIGINAL
Garantia: I ano para Defeitos de Fabricação

Classific
ado

6
°
EMPREENDIMENTOS WG CARTUCHO HP 122 COLORIDO ORIGINAL Classific

ado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 21/06/2024 09:00:16 O Item 3 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão 1

hora . Boa sorte!
Sistema 21/06/2024 10:00:19 Após apurado o vencedor, o item 3 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima

etapa.
Sistema 21/06/2024 10:04:27 O item 3 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao

licitante que apresentou o melhor preço.
Sistema 21/06/2024 10:09:30 O item 3 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Solicitações
Usuário Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Agente público 21/06/2024

10:16:54
Srs. Licitantes,
anexar os
documentos de
habilitação
conforme Anexo III
e IV do Aviso até a
data estabelecida.

- Habilitação
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Solicitações
Usuário Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Fort Print
Equipamentos e
Suprimentos de
Informática Ltda
Me

21/06/2024
10:50:10

1CONTRATO SOCIAL 4.pdf, CERTIDAO DA JUNTA
0105.pdf, 9 ALTERACAO CONTRATUAL.pdf, RG
LEANDRA.pdf, CNH Digital Olivio nova.pdf,
PROCURACAO LEANDRA.pdf, PROPOSTA
DIGITALIZADA.pdf, DECLARACAO UNIFICADA SAO
JOAO NEPOMUCENO.pdf, CNPJ 0407.pdf, CND
MUNICIPAL 0407.pdf, CND FEDERAL 1609.pdf, CND
TRABALHISTA 0407.pdf, FGTS 2206.pdf, CND
ESTADUAL 0407.pdf,
ComprovanteInscricaoEstadual 0407.pdf,
ConsultaOptantes 0407.pdf, CND FALENCIA
0407.pdf

Habilitação

Item 4 - TONER SAMSUNG M2070W

Status: Aprovado

Descrição complementar:
Quantidade: 12
Estimado: 91,9700
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0000
Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 J & K Compatível 90,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:24)

ATENDEMICRO TECNOLOGIA
E SEGURANÇA LTDA

15246006000110 PRINTCH 90,0000 Classificada
(21/06/2024
08:50:14)

EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 PREMIUM 91,9700 Classificada
(21/06/2024
08:49:18)

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

20089441000119 EVOLUT 91,9700 Classificada
(21/06/2024
08:45:46)

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

22579314000123 PREMIUM 35,1000 Classificada
(21/06/2024
08:49:11)

COMERCIAL GROSSI
ATACADO E VAREJO LTDA

54913711000186 MASTER 91,9700 Classificada
(21/06/2024
08:49:30)
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA

FONSECA DE SOUZA
91,9700 Proposta

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

Iniciado LEANDRA CLARO DE
SOUZA

35,1000 Proposta

EMPREENDIMENTOS WG Iniciado GABRIELA SIQUEIRA
VALIM

91,9700 Proposta

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 90,0000 Proposta
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 91,9700 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 90,0000 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 46,0000 21/06/2024
09:04:46.557500

Intermediario

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 65,0000 21/06/2024
09:09:47.151700

Intermediario

COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 54,6000 21/06/2024
09:23:44.551800

Intermediario

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

45,0000 21/06/2024
09:52:11.481200

Intermediario

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me 22579314000123 35,1000 Vencedor
2° COPY IMPRESS COPIADORA LTDA 20089441000119 45,0000 Classificado
3° ATENDEMICRO TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA 15246006000110 46,0000 Classificado
4° COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 54913711000186 54,6000 Classificado
5° J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 65,0000 Classificado
6° EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 91,9700 Classificado

Especificação detalhada do item
P
o
s
i
ç
ã
oLicitante Especificação detalhada Status
1
°
Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda Me

Toner preto para impressora Samsung.Compatível, original de fábrica,
selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado,
recondicionado ou recarregado. Marca/Modelo: Compatível com
Samsung M2070

Vencedo
r

2
°
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Toner preto para impressora Samsung. Compatível, original de

fábrica, selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado,
recondicionado ou recarregado. Marca/Modelo: Compatível com
Samsun M2070

Classific
ado

3
°
ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

toner Hp d111 compativel Classific
ado
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Especificação detalhada do item
P
o
s
i
ç
ã
oLicitante Especificação detalhada Status
4
°
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

TONER SAMSUNG M2070W Classific
ado

5
°
J & K COMERCIAL LTDA Toner preto para impressora Samsung compatível, original de fabrica,

selado e lacrado, de primeiro uso, não remanufaturado,
recondicionado ou recarregado. Marca/modelo compatível com
Samsung M2070

Classific
ado

6
°
EMPREENDIMENTOS WG TONER SAMSUNG M2070W Classific

ado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 21/06/2024 09:00:16 O Item 4 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão 1

hora . Boa sorte!
Sistema 21/06/2024 10:00:19 Após apurado o vencedor, o item 4 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima

etapa.
Sistema 21/06/2024 10:04:27 O item 4 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao

licitante que apresentou o melhor preço.
Sistema 21/06/2024 10:09:30 O item 4 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.

Solicitações
Usuário Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Agente público 21/06/2024

10:16:54
Srs. Licitantes,
anexar os
documentos de
habilitação
conforme Anexo III
e IV do Aviso até a
data estabelecida.

- Habilitação

Fort Print
Equipamentos e
Suprimentos de
Informática Ltda
Me

21/06/2024
10:50:10

1CONTRATO SOCIAL 4.pdf, CERTIDAO DA JUNTA
0105.pdf, 9 ALTERACAO CONTRATUAL.pdf, RG
LEANDRA.pdf, CNH Digital Olivio nova.pdf,
PROCURACAO LEANDRA.pdf, PROPOSTA
DIGITALIZADA.pdf, DECLARACAO UNIFICADA SAO
JOAO NEPOMUCENO.pdf, CNPJ 0407.pdf, CND
MUNICIPAL 0407.pdf, CND FEDERAL 1609.pdf, CND
TRABALHISTA 0407.pdf, FGTS 2206.pdf, CND
ESTADUAL 0407.pdf,
ComprovanteInscricaoEstadual 0407.pdf,
ConsultaOptantes 0407.pdf, CND FALENCIA
0407.pdf

Habilitação
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Item 5 - TONER RICOH 3510

Status: Aprovado

Descrição complementar:
Quantidade: 5
Estimado: 148,3000
Unidade de medida: UN
Tratamento Diferenciado: Sem exclusividade
Intervalo mínimo entre os lances: 0.0000
Propostas iniciais

Empresa CNPJ Marca/Modelo Proposta Tipo

Justificativa da
desclassificação
da proposta

J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 J & K Compatível 145,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:24)

ATENDEMICRO TECNOLOGIA
E SEGURANÇA LTDA

15246006000110 PRINTCH 148,0000 Classificada
(21/06/2024
08:50:14)

EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 COMPAQ LASER 148,0000 Classificada
(21/06/2024
08:49:18)

COPY IMPRESS COPIADORA
LTDA

20089441000119 EVOLUT 148,3000 Classificada
(21/06/2024
08:45:46)

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática
Ltda Me

22579314000123 PREMIUM 55,9000 Classificada
(21/06/2024
08:49:11)

COMERCIAL GROSSI
ATACADO E VAREJO LTDA

54913711000186 MASTER 148,3000 Classificada
(21/06/2024
08:49:30)

Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA

FONSECA DE SOUZA
148,3000 Proposta

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

Iniciado LEANDRA CLARO DE
SOUZA

55,9000 Proposta

EMPREENDIMENTOS WG Iniciado GABRIELA SIQUEIRA
VALIM

148,0000 Proposta

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 145,0000 Proposta
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 148,3000 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 148,0000 Proposta

ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

Iniciado Vagner de Paula 85,0000 21/06/2024
09:05:06.912000

Intermediario

J & K COMERCIAL LTDA Iniciado ALESSANDRA 93,0000 21/06/2024
09:10:00.855500

Intermediario
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Lances
Empresa Grupo Representante Lance Data/Hora Tipo
COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

Iniciado Pollyanna 79,3000 21/06/2024
09:23:52.253300

Intermediario

COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Iniciado LENICIA MARIA
FONSECA DE SOUZA

144,0000 21/06/2024
09:52:29.140100

Intermediario

Classificação do(s) lance(s)
Posição Licitante CNPJ/CPF Oferta Status
1° Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me 22579314000123 55,9000 Vencedor
2° COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 54913711000186 79,3000 Classificado
3° ATENDEMICRO TECNOLOGIA E SEGURANÇA LTDA 15246006000110 85,0000 Classificado
4° J & K COMERCIAL LTDA 04338231000160 93,0000 Classificado
5° COPY IMPRESS COPIADORA LTDA 20089441000119 144,0000 Classificado
6° EMPREENDIMENTOS WG 16056042758 148,0000 Classificado

Especificação detalhada do item
P
o
s
i
ç
ã
oLicitante Especificação detalhada Status
1
°
Fort Print Equipamentos e Suprimentos
de Informática Ltda Me

Toner preto para impressora Ricoh Aficio SP3510, selado e lacrado,
de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou
recarregado. Marca/Modelo: Compatível com Ricoh Aficio SP3510

Vencedo
r

2
°
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO
LTDA

TONER RICOH 3510 Classific
ado

3
°
ATENDEMICRO TECNOLOGIA E
SEGURANÇA LTDA

toner ricoh sp3510 Classific
ado

4
°
J & K COMERCIAL LTDA Toner preto para impressora Ricoh aficio SP3510, selado e lacrado

de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou
recarregado; marca/modelo compatível com Ricoh aficio SP3510

Classific
ado

5
°
COPY IMPRESS COPIADORA LTDA Toner preto para impressora Ricoh Aficio SP3510, selado e lacrado,

de primeiro uso, não remanufaturado, recondicionado ou
recarregado. Marca/Modelo: Compatível com Ricoh Aficio SP3510

Classific
ado

6
°
EMPREENDIMENTOS WG TONER RICOH 3510 Classific

ado

Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
Sistema 21/06/2024 09:00:16 O Item 5 foi ordenado para início da fase de lances. Os lances começaram e durarão 1

hora . Boa sorte!
Sistema 21/06/2024 10:00:19 Após apurado o vencedor, o item 5 foi enviado para análise. Aguarde o início da próxima

etapa.
Sistema 21/06/2024 10:04:27 O item 5 foi iniciado para a fase de negociação, serão enviadas contrapropostas ao

licitante que apresentou o melhor preço.
Sistema 21/06/2024 10:09:30 O item 5 foi enviado para julgamento. Aguarde o início da próxima etapa.
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Solicitações
Usuário Data/Hora Mensagem Anexo(s) Fase
Agente público 21/06/2024

10:16:54
Srs. Licitantes,
anexar os
documentos de
habilitação
conforme Anexo III
e IV do Aviso até a
data estabelecida.

- Habilitação

Fort Print
Equipamentos e
Suprimentos de
Informática Ltda
Me

21/06/2024
10:50:10

1CONTRATO SOCIAL 4.pdf, CERTIDAO DA JUNTA
0105.pdf, 9 ALTERACAO CONTRATUAL.pdf, RG
LEANDRA.pdf, CNH Digital Olivio nova.pdf,
PROCURACAO LEANDRA.pdf, PROPOSTA
DIGITALIZADA.pdf, DECLARACAO UNIFICADA SAO
JOAO NEPOMUCENO.pdf, CNPJ 0407.pdf, CND
MUNICIPAL 0407.pdf, CND FEDERAL 1609.pdf, CND
TRABALHISTA 0407.pdf, FGTS 2206.pdf, CND
ESTADUAL 0407.pdf,
ComprovanteInscricaoEstadual 0407.pdf,
ConsultaOptantes 0407.pdf, CND FALENCIA
0407.pdf

Habilitação

Bate papo geral
Mensagens
Usuário Data/Hora Mensagem
rodrigo 21/06/2024 09:00:19 Bate-papo desbloqueado
rodrigo 21/06/2024 09:00:36 Bom dia Srs. Licitantes! Está iniciada a Fase de Lances
Sistema 21/06/2024 10:16:54 Licitante Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me , uma

solicitação de documento(s) de habilitação foi enviada, clique no botão
("Solicitar/exibir") que está sendo exibido em seu painel para responder.
Prazo limite para envio: 25/06/2024 12:00

Sistema 21/06/2024 10:16:54 Licitante COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA, uma solicitação de
documento(s) de habilitação foi enviada, clique no botão ("Solicitar/exibir") que está
sendo exibido em seu painel para responder.
Prazo limite para envio: 25/06/2024 12:00

Sistema 21/06/2024 10:17:12 A sessão foi suspensa pelo operador pelo seguinte motivo: Aguardando os documentos
de habilitação

Sistema 21/06/2024 10:34:47 Sr(a). operador, o licitante COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA respondeu sua
solicitação de documento(s)

Sistema 21/06/2024 10:50:10 Sr(a). operador, o licitante Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda
Me respondeu sua solicitação de documento(s)

Sistema 25/06/2024 16:07:42 A sessão foi continuada pelo operador.
Sistema 25/06/2024 16:07:49 O licitante (COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA) foi declarado Habilitado.
Sistema 25/06/2024 16:07:49 O licitante (Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me ) foi

declarado Habilitado.
Sistema 25/06/2024 16:07:49 Atenção! Senhor(es) licitante(s) a fase de proposta final iniciou. Clicar em

“RESPONDER”, realizar as conferências e, por último selecionar as opções “Salvar” e
“Assinar”.
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Propostas finais

Fornecedor: Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me
CNPJ: 22.579.314/0001-23
Endereço: Rua Doutor Alfredo Vasconcelos 129 , Vila Floresta - VARGINHA, MG - 37.004-560
Representante: LEANDRA CLARO DE SOUZA
Data e hora da ratificação: 25/06/2024 às 16:41:53
Item Descrição Marca Quantidade Proposta unitária (R$) Valor total (R$)
2 CARTUCHO HP 122 PRETO HP 10 79,7000 797,0000
3 CARTUCHO HP 122 COLORIDO HP 5 98,0000 490,0000
4 TONER SAMSUNG M2070W PREMIUM 12 35,1000 421,2000
5 TONER RICOH 3510 PREMIUM 5 55,9000 279,5000

Total Fornecedor (R$): 1.987,7000

Fornecedor: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA
CNPJ: 54.913.711/0001-86
Endereço: Rua Maria de Lourdes Leite 11 , Senador Valadares - PARA DE MINAS, MG - 35.661-680
Representante: Pollyanna
Data e hora da ratificação: 26/06/2024 às 09:26:33

Item Descrição Marca Quantidade
Proposta unitária
(R$) Valor total (R$)

1 CONJUNTO KIT COM TINTAS
L3250 ECOTANK

EPSON (ORIGINAL) 6 290,0000 1.740,0000

Total Fornecedor (R$): 1.740,0000
 

Total Processo (R$): 3.727,7000

Resultado final
Habilitação
Empresa Representante Situação
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA Pollyanna HABILITADO
Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me LEANDRA CLARO DE SOUZA HABILITADO

Item Produto Fornecedor Marca
Último
Lance

Data
adjudicação

1 Item - CONJUNTO KIT
COM TINTAS L3250
ECOTANK

COMERCIAL GROSSI ATACADO E
VAREJO LTDA

EPSON
(ORIGINAL)

290,0000 26/06/2024

2 Item - CARTUCHO HP
122 PRETO

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

HP 79,7000 26/06/2024

3 Item - CARTUCHO HP
122 COLORIDO

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

HP 98,0000 26/06/2024

4 Item - TONER
SAMSUNG M2070W

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

PREMIUM 35,1000 26/06/2024
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Item Produto Fornecedor Marca
Último
Lance

Data
adjudicação

5 Item - TONER RICOH
3510

Fort Print Equipamentos e
Suprimentos de Informática Ltda
Me

PREMIUM 55,9000 26/06/2024

Intenção de recurso
Licitante Descrição Data/Hora

Encerramento
Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 165, da Lei
de Licitações e Contratos Administrativos N° 14.133 de 1° de Abril de 2021. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada
a sessão às 13:02:18 horas do dia 26 de junho de 2024.

Ocorrências
Nenhuma ocorrência registrada

Agente público/Equipe de apoio
Nome Cargo Data assinatura
RODRIGO MENEZES COSTA CAÇADOR Agente público oficial
ADRIANA DE FREITAS DUTRA Equipe de apoio
PAULA SOARES KNOP Equipe de apoio

Assinatura licitantes
Nome Data assinatura
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 10/07/2024 12:03:46 - POLLYANNA
Fort Print Equipamentos e Suprimentos de Informática Ltda Me


